Crédito Adicional Especial ao Orçamento vigente, no valor que menciona, e dá outras 
providências." 

O Projeto de Lei ora encaminhado por esta Mensagem visa criar Elemento de 
Despesa 33904800 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas, Fonte 04 - Royalties 
Produção no valor de R$ 310.365,00 (Trezentos e dez mil, trezentos e sessenta e cinco reais) 
no Programa de Trabalho de Manutenção da Unidade Administrativa na Secretaria Municipal 
de Educação, Ciência e Tecnologia. 

A referida Despesa visa atender a Lei nº 1.547 de 16 de Abril de 2020 onde 
Dispõe sobre a Concessão de Auxilio Social e Decreto nº 1.407 de 12 de Maio de 2020 que

[...]

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS, RESOLVE: 

Art. 1 ° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Especial junto ao 
Orçamento Geral de 2020, em conformidade com o disposto no inciso II do art. 41 da Lei Federal 
nº 4.320, de 17 de março de 1964, no valor de R$ 310.365,00 (Trezentos e dez mil, trezentos e 
sessenta e cinco reais) na forma a seguir: 

ORGÃO 02 PREFEITURA MUNJCJPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS 

UNIDADE 0112 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

FUNÇÃO 12 EDUCAÇÃO 

SUB-FUNÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 

PROGRAMA 0001 MODERNIZAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA